conforme determina a Lei Complementar 020 de 27/06/08 – Artigo 21, parágrafo 2º . 

2 -   DA GERÊNCIA FINANCEIRA 

2.1 - HISTÓRICO 

Para fazer face aos encargos necessários à instalação da Agência e custear suas 
atividades iniciais, o Chefe do Executivo Municipal autorizou um crédito especial no valor 
de R$ 257.000,00 ( Duzentos e cinquenta e sete mil reais ), disposto com a seguinte 
discriminação orçamentária: 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 24.01 – Agência Reguladora das Águas de Tubarão – 
AGR-Tubarão 

Proj/Ativ.: 17.124.0011.2.056 – Manutenção da AGR-Tubarão 
Elem.: 3.1.90.00.00 (200) – Pessoal e encargos sociais........................R$ 163.000,00